様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 第５回朝霞市立朝霞第三小学校学校運営協議会

開催日時
   令和６年３月１７日(月)

午後１時００分から午後２時００分まで

開催場所 朝霞市立朝霞第三小学校 １階 校長室

出席者及び欠席者

の職・氏名

会長 高橋 健治

委員 池田 幸弘 片村 榮博   鈴木 香織

野島 安広 渡辺 淳史   要害 映子

欠席者 冨重 淳  榎本 晋一

議題

①学校評価について

②学校課題の現状について

③学校運営に関する基本的な方針の説明その他

会議資料
次第

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 ☑要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法     による確認

傍聴者の数
１人

その他の必要事項

無

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

意見交換

① 学校関係者評価についてはよい。

② 学校課題（水泳）について

・わくわくドーム使用について関係機関との連携がうまくできていなかった。

・令和８年度の全面使用に向けて、令和 7年度は試験的に１２月、１月で行う。

・冬季のため児童の健康に十分留意してほしい。保護者への周知は年度初めに行い

理解を得る必要がある。

③ 令和７年度学校運営方針について

・目指す学校像は校長の想いがよく伝わり反映されている。子ども達が積極的に夢

ややりたいことが語れることが大切。先生方の笑顔が子どもたちの笑顔にもつな

がるので働きやすい職場づくりに引き続き努めてほしい。

・校内ＳＳＲの設置について、生きづらさを感じている子にとって居場所があるのは

よい。ぜひ進めてほしい。

④その他

・学校給食の現状について共有。品数が減っていることは楽しみにしている子ども

達にとっては残念。今後の課題である。